



Republika e Kosovës
Republika Kosova
Republic of Kosovo



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E KAÇANIKUT
OPŠTINA KAÇANIK



Datë 21.12.23 Vendi KAÇANIK
j. org. Numri Shtojcë
01 370/01-32833 -/.

Komuna e Kaçanikut
Opština Kaçanik
Municipal Kaçanik

ANEKS-KONTRATË PËR PUNË

I KONTRATËS BAZË MBI KRYERJEN E PUNËVE me 01.NR.370/01-11044 të datës 11.05.2023

E përpiluar më 21.12.2023 në mes të Komunës së Kaçanikut- Zyrës së Prokurimit ,të cilën e përfaqëson z. Shefket Koxha , Menaxher i Zyrës së Prokurimit “Edona” shpk” nga Ferizaji te cilën e përfaqëson Arlind Bytyqi i autorizuar në cilësinë e kryesit të Punëve.

I

Duke pasur parasysh se palët kanë lidhur kontratë “Rehabilitimi i dy shetitoreve përgjat lumit Nerodime”puna shtesë e lidhur më dt. 11.05.2023. Duke u bazuar në punimet korrekte nga kontrktuesi, nevojës për punë shtesë lidhur me kompletimin e Projektit, kerkeses nga Menagjeri i Projektit dhe Kryesi i punëve për punë shtesë për kompletimin e Projektit, si dhe bazuar në Aprovimin e kërkeses nga ZKA dhe Raportit të komisionit të formuar nga ZKA si dhe bazuar në LPP neni 35 të lidhim **Aneks Kontratë për Projektin** “Rehabilitimi i dy shetitoreve përgjat lumit Nerodime”puna shtesë.

II

Komuna e Kaçanikut- për punët e kryera sipas pikës i të kësaj Aneks kontrate,obligohet që pagesat të bëhen dhe atë në vlerë prej 7,546.40€ dhe me fjalë shtatëmijëepesqindekaterdhjetëegjashteeuro dhe 40centë, duke përfshirë të gjitha taskat dhe tatimet e aplikushme bazuar në ligjet në fuqi. Të gjitha obligimet tjera kontraktuale lidhur me këtë Projekt respektivisht kushtet e Kontratës dhe KVK mbesin kushtet e Kontratës bazë.

IV.

Aneks Kontrates i bashkangjitet Kerkesa për punë shtesë, Aprovimi nga Komisioni i autorizuar nga ZKA, Njoftimi KRPP deh publikimi i Njoftimit për udhëheqjen e Procedures se negocuar dhe zotimi i mjeteve për këtë destinim.

Vlefshmëria e Aneks Kontratës fillon prej dt.21.12.2023, dhe dinamika e kryerjes se punive zgjatet edhe për 5 ditë pune.

IV

Bazë për nxjerrjen e kësaj Aneks Kontrate është kërkesa e të dyja palëve për vazhdimin e kontratës dhe Aprovimit nga ZKA-se, njoftimi i KRPP-se me form standard dhe publikimi i njoftimit

V

Dispozitat të kontratës bazë mbesin të pa ndryshuara..

VI

Kjo Aneks Kontratë hynë në fuqi në ditën e nënshkrimit.

K O N T R A K T U E S I T :

Kaçanik: 21.12.2022

PËR :

“Edona” shpk” nga Ferizaji

Arlind Bytyqi



Për : KK.-Kaçanik

Shfket Koxha



Paramasa e punëve shtesë					
Rehabilitimi i shtetitoreve përgjatë lumit Nerodime					

1 Punët e demolimit dhe qasjes ne punishte					
Nr.	Lloji i punëve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali
1.2	Demolimi i kubëzave ekzistuese të betonit me bartje të materialit deri në deponi. Kubëzat e betonit duhet të demolohen me darë edhe të transportohen deri në lokacionin që e cakton organi mbikqyrës pasi.	m ²	12	5.00	60.00 €
Totali 1:					60.00 €

2 Punët e elementeve te betonit dhe murit					
Nr.	Lloji i punëve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali
2.1	Sigurimi, transporti dhe montimi elemente te parfabrikuara(elemente me sipërfaqe te jashtme te lemuar dhe finale) te betonit me dimensione 100*55*12 forma L me klase te betonit C40/50. Ne llogari hyn edhe nivelizimi i bazës me beton.	copë	52	32.00	1,664.00 €
2.4	Sigurimi, transporti dhe punimi i murit ne hyrje-dalje te shetitoreve ne forme pjerrine i muratur me gure gelqeror(i ngjashem me murin ekzistues) i thyer me fraksione, fugat te punohen nga llaqi kualitativ i qimentos(raporti i perzierjes rere-qimento duhet te jete 1:1), fugat te punohen deri ne lustrim.Ne sipërfaqet e punuara duhet te mbizotroje pjesa e gureve me fuga minimale. trashesia e mureve duhet te jete 40 cm me nje faqe te perpunuar me fuga. Në llogari hyn edhe punimi i vrimave per kalimin e ujrave atmosferik.	m ³	16.88	85.00	1,434.80 €
3.4	Sigurimi, transSigurimi, transporti dhe punimi i betonit ne forme strehe mbi murin ekzistues me dimensione 10cm*60cm te klasit C30/37 me aditiv kunder ujepershkueshmerise, ne llogari hyn edhe punimi i pahive si dhe rrjetes se armatures Ø8. Siperfaqja e betonit te perpunohe me gërryrje deri ne lënim. Verejtje: Streha duhet te jete e dilatuar cdo 6m.	m'	2	11.00	22.00 €
2.7	Sigurimi, transporti dhe punimi i betonit per mbylljen e vazove ne kende me dimensione 50x55cm me trashesi 12 cm te klasit C30/37 me aditiv kunder ujepershkueshmerise, ne llogari hyn edhe punimi i pahive si dhe rrjetes se armatures Ø8. Siperfaqja e betonit te perpunohe me gërryrje deri ne lënim.	copë	2	10.00	20.00 €
Totali 2:					3,140.80 €

3 Punët dheut dhe zhavorit					
Nr.	Lloji i punëve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali
3.1	Gërmimi dheut dhe shtresave të forta të konstruksionit të rrugës dhe trotuarit me mekanizëm, me bartje të materialit deri në deponi.	m ³	9.6	5.00	48.00 €
3.3	Furnizimi me material, transporti, shtrirja dhe nivelizimi i shtresës së tamponit prej zhavorit 0-150 mm, me trashësi 15 cm, në gjendje të ngjeshur, me ngjeshje me makina përkatese deri në Mv=80(50) Mpa.	m ³	119.6	10.00	1,195.80 €

3.4	Furnizimi me material, transporti, shtrirja dhe nivelizimi i shtresës së tamponit prej zhavorit 0-63 mm, me trashësi 15 cm, në gjendje të ngjeshur, me ngjeshje me makina përkatëse deri në $M_v=80(50)$ Mpa.	m ³	14.95	12.00	179.37 €
3.5	Furnizimi me material, transporti, shtrirja dhe nivelizimi i shtresës së tamponit prej zhavorit 0-31.5 mm, me trashësi 10 cm, në gjendje të ngjeshur, me ngjeshje me makina përkatëse deri në $M_v=80(50)$ Mpa.	m ³	9.97	14.00	139.51 €
3.6	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e dheut natyral. - Tekstura e dheut duhet të jetë lymore, lymore-argjilore ose ranore-argjilore, pra nuk duhet të jetë shumë e rëndë (argjilore) ose ranore, - Nuk duhet të përmbajë gurë dhe mbetje tjera të padëshiruara, - Duhet të jetë e pasur me materie ushqyese dhe të ketë pH optimale, përkatësisht mund të jetë e dobët acidike deri e dobët bazike, - Për këtë duhet pasur kujdes vendi se ku merret dheu, ai duhet të merret në shtresën e sipërme të tokës përkatësisht në thellësi 20-25 cm, e kurrësi nuk duhet marr dhe në thellësi më të mëdha se 50 cm për shkak se kalon në substratin amë të tokës dhe nuk ka veti të mira fizike, kimike e biologjike,	m ³	3.34	10.00	33.35 €
Totali 3:					1,596.03 €

4	Trotuari dhe elementet e betonit				
Nr.	Lloji i punëve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali
4.3	Furnizimi, transporti dhe montimi i kubëzave të betonit me ngjyrë colormix me trashësi $t=8$ cm (dy-shtresore). Kubëzat duhet të jenë me aditiv kundër ujëpërshkueshmërisë të aplikuar në të dy shtresat. Kubëzat duhet të jenë me rezistencë në çarje prej 3.6 Mpa, konform standardit EN 1338. Në këtë pozicion hyn edhe punimi i shtresës së rërës nën kubëza me trashësi 4 cm (furnizimi dhe transporti), ngjeshja e tyre pas montimit me mekanizëm përkatës, mbulimi i fugave me rërë dhe pastrimi përfundimtarë i tyre. Lloji dhe dizajni i kubëzave të caktohet nga organi mbikqyrës.	m ²	113.7	21.00	2,386.65 €
Totali 4:					2,386.65 €

5	Hidroizolimi i vazove				
Nr.	Lloji i punëve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali
5.1	Sigurimi, transporti dhe montimi i hidrozolimit të nxehtë Kondor 4mm. Shiriti bituminoz vendoset me saldim me flake mbi sipërfaqen e trajtuar me parë me lyerje të ftohtë me Bitulit. Pozicioni realizohet në pjesën e bashkimit të mureve të parafabrikuara në forme vazojë ekzistuese.	m ²	7.8	5.50	42.90 €
5.2	Sigurimi, transporti dhe montimi i gjeotekstil të sintetik me peshe 300gr/m ² .	m ²	20.01	1.50	30.02 €
Totali 5:					72.92 €

6	Ulëset dhe shportat				
Nr.	Lloji i punëve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali

6.1	Sigurimi i materialit, transporti dhe montimi i ulëseve. Ulëset duhet të jenë të dizajnuara njejtë sikurse ulësja e cila është e bashkangjitur me detal dhe fotografi në këtë projekt, pjesa mbajtëse nga konstruksioni me profile metalike si dhe pjesa e ulëses nga druri i kualitetit të lartë i . Në llogari hyn edhe punimi i bazamentit të betonit ku duhet të inkastrohen, ankerimi, bulonat, saldimet, elementet për fiksime, ngjyrosja me baze dhe ngjyre antikorozion, ngjyrosja me ngjyre kundër përkueshmërisë së ujit, rezistente ndaj diellit dhe lageshtisë për pjesën e drurit. Llogaria të bëhet për copë të ulëseve.	copë	2	145.00	290.00 €
		Totali 6:			290.00 €

Vërejtje!
Të gjitha çmimet e pozicioneve janë të llogaritura me TVSH.
Në të gjitha pozicionet nënkuptohet furnizimi dhe transporti i të gjitha materialeve duke e llogaritur edhe punën për realizimin e
Të gjitha materialet para përdorimit duhet të prezentohen për miratim nga organi mbikqyrës.
shpenzimet për rregullimin e defekteve eventuale.
ekzaminimet shtesë të cilat kërkohen nga organi mbikqyrës.
Gjatë punimeve punëkryesi është i obliguar të vendos shenjat për punime në rrugë dhe organizimin e trafikut.

REKAPITULIM		
1	Punët e demolimit dhe qasjes në punishte	60.00 €
2	Punët e elementeve të betonit dhe murit	3,140.80 €
3	Punët dheut dhe zhavorit	1,596.03 €
4	Trotuari dhe elementet e betonit	2,386.65 €
5	Hidroizolimi i vazove	72.92 €
6	Ulëset dhe shportat	290.00 €
TOTALI:		7,546.40 €

Menaxheri i Projektit:

[Signature]

24.10.2023

"EDONA" sh.p.k.

